
 

 

Masteri shkencor “Management for Global and Sustainable Business” ka një kohëzgjatje prej 

2 vitesh akademike (120 ECTS) dhe është një program në bashkëpunim me ALTIS (Alta 

Scuola Impresa e Società) e Universitetit Katolik  “Sacro Cuore” e Milanos. . Kursi i studimit 

përfshin leksione, seminare, projekte, praktika, etj. Procesi mësimor do të zhvillohet pasdite, 

për të lejuar edhe pjesëmarrjen e atyre që punojnë. I gjithë proçesi mësimor në klasë do të 

kryhet në anglisht, pika e fortë e Masterit MGSB është fokusi në disa aspekte themelore të 

ekonomisë dhe menaxhimit global.  

Procesi finalizohet me përfitimin e “Diplomës”, të së drejtës shqiptare, të lëshuar nga Universiteti Katolik 

“Zoja e Këshillit të Mirë”. 

"Management for Global and Sustainable Business " 
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1 Economics and Globalization 

2 Economics of Sustainable development 

3 Advanced English for business and finance 

4 Entrepreneurship 

5 Game Theory and applications 

6 Business Strategy 

7 Strategic Marketing 

8 Accounting for businessAccounting for business 

9 Quantitative methods for business 

10 Seminari 

11 Workshop e laboratori in collaborazione con le aziende 

2
 S

em
es

tr
e 

12 Geopolitical & Country Risk Analysis 

13 Machine learning and big data analytics 

14 Economics of innovation 

15 Corporate Finance 

16 Business planning 

17 Innovation and Sustainability 

18 Finance & sustainability 

19 Tools for enviromental sustainability 

20 International Business law 

21 Pratica professionale o visita presso le aziende 

22 Tesi di Laurea 

    

 

 


